
BRA ATT VETA 

Kläder 
Medtag kläder efter väder samt extrakläder att ha till ombyte. Märk barnens kläder och skor för att 
underlätta att kläderna hamnar hos rätt ägare. Tänk på att ha oömma och tåliga kläder. Vi 
förespråkar principen lager på lager. De ska tåla mycket utevistelse, ev färgstänk mm.


Blöjor 
Blöjor medtages själv och vi påminner när de börjar ta slut. Eftersom vi är mycket utomhus på 
olika utfärder ser vi helst att barnen inte har byxblöjor. Det underlättar byte ute i skog och mark då 
inte alla kläder behöver tas av. 


Frånvaro 
Meddela alltid när ditt barn inte kommer till förskolan t ex vid sjukdom eller ledighet. 
Frånvaroanmälan ska ske innan 7.30. Det är också viktigt att meddela återgång till förskolan efter 
sjukdom, helst dagen innan eller på morgonen före 7.30. Det går bra att tala in på mobilsvar hela 
dygnet. Tel 0763-104786.

Tillfälliga ändringar av aktuellt schema ska i möjligaste mån utföras 3 dagar innan ändringen. Vid 
varaktiga förändringar av barnets vistelsetider ska anmälan ske senast 2 veckor i förväg. 

Akuta ändringar av vistelsetider som påverkar tiden från 6.30 - 7.00 ska anmälas genom sms till 
följande nummer: 9730-384282 (Heléne), 0706-614191 (Mia) och 0708 - 135836 (Maria)


Maten  
All mat som serveras lagas på förskolan. Den tillagas från grunden med i möjligaste mån 
närproducerade, ofta ekologiska och näringsriktiga råvaror. För att få matro är det viktigt att 
komma i tid till måltiderna så att barnet undviker känslan av stress. 

Frukosten serveras 7.30, lunchen 11.30 och mellanmålet intas 14.30. På förmiddagen i samband 
med vår samling (ca 9.30) erbjuds det frukt. 


Verksamheten  
Personalkooperativet Eljen är en förskola med åldersblandad grupp. Den positiva effekten av att 
vistas i en blandad åldersgrupp är värdefull. De yngre barnen ser upp till och lär sig av de äldre 
som i sin tur utvecklar ett hänsynsfullt sätt och delar med sig till de yngre. Den empatiska 
förmågan utvecklas på ett naturligt sätt. Det är härligt att se den gemenskap och förståelse som 
växer fram! 

Vi har en daglig planerad verksamhet som inleds med gemensam samling i hel eller delad grupp. 
Härefter sker undervisningen i delade grupper utifrån ålder och mognad. Det kan innebära 2 eller 
3 grupper beroende på gruppens sammansättning. I arbetet ingår språk, värdegrund, motorik, 
skapande, matematik och naturkunskap/teknik. 

Personalkooperativet Eljens särskilda profil/inriktning är upplevelser och utflykter. Dessa ger 
inspiration och en bra grund för en god social utveckling. Upplevelserna bearbetas genom 
konstruktiv lek, kommunikation, drama och kreativt skapande.  

En stor del av verksamheten förläggs utomhus och vi har återkommande utedagar med 
matlagning. Vi besöker regelbundet skogen där vi har vår koja och andra platser i närområdet som 
badet. 

De årliga svenska traditionerna som påsk, jul, allhelgona och midsommar uppmärksammas men 
vi blickar även utåt i världen och tar del av andra traditioner utifrån den aktuella barngruppens 
anknytning. Vi utför också fiktiva resor till olika länder i världen för att fördjupa kunskapen om olika  
kulturer. Det finns andra skillnader i våra sätt att vara och leva som vi också försöker ta del av som 
olika handikapp, familjebilder och sexuell läggning. En viktig uppgift är att skapa förståelse för 
såväl likheter som olikheter och främja alla människors lika värde. 


Tre veckor under sommaren:  28, 29 och 30 har kooperativet stängt. Att driva en verksamhet i det 
lilla formatet har många fördelar framför allt gällande trygghet, trivsel och nära relationer. Det lilla 
formatet ger däremot inga samordningsmöjligheter och det blir svårare att täcka upp för 
personalens semestrar med endast vikarier. Dessutom är det svårt att få tag i vikarier och det kan 
i sin tur innebära att barnen ställs inför ”okänd” personal. Såväl vuxna som barn har behov av 
sammanhängande ledighet. Som kompensation för dessa tre stängda veckor i juli är denna 
månad avgiftsfri. 




Telefonnummer  
Det är viktigt att vi lätt kan nå er under dagen om olyckan skulle vara framme eller barnet blir 
sjukt. Lämna därför alltid aktuella telefonnummer till personalen. 


Föräldrasamverkan 
En öppen och informativ kontakt mellan föräldrar och personal är viktig och leder alltid till det 
bästa för barnet. Har ni funderingar, synpunkter eller vill prata om ert barn är ni alltid välkomna att 
kontakta oss. Det är av största vikt att barnen trivs och känner sig trygga under sin vistelse på 
Eljen. 

Som stöd för en trygg verksamhet där inga ska bli eller känna sig kränkt har vi en 
Likabehandlingsplan. Den finns uppsatt på vår anslagstavla och finns på vår hemsida eljen.nu. 
Skulle någon känna sig kränkt eller orättvist behandlad går det bra att vända sig till personalen 
direkt för åtgärd eller använda vår blankett för klagomål som finns såväl på vår anslagstavla som 
hemsida. 

Utvecklingssamtal har vi på våren. Där ges gott om tid att prata om ert/era barn och om ni har 
funderingar kring verksamheten kan det med fördel tas upp här. Är ni i behov av extra samtal kan 
ni höra av er så bokar vi in en lämplig tid. 

I samband med Lucia som äger rum i kyrkan har vi efterföljande fika på Eljen. Denna stund ger 
goda möjligheter till fin samvaro. I slutet av vårterminen har vi en familjekväll då det bjuds på korv, 
aktiviteter och uppträde. 

Under vårterminen och vid behov även höstterminen har vi gemensam fixardag för alla som kan 
och vill. Det är av stort värde för verksamheten att så många som möjligt vill deltaga för att få 
utfört mindre/större projekt och framför allt förbättringsåtgärder. Dagen ger goda möjligheter till att 
lära känna varandra bättre, knyta kontakter och se barnen I sin vardagliga miljö. Det bjuds på 
dricka och lunch under dagen. 


Kooperativ  
Förskolan är ett Personalkooperativ som drivs i form av ekonomisk förening. Styrelsen består av 
personal som sammanträder mellan 4-6 gånger per år och har en årlig stämma. 


Avgifter  
Våra avgifter följer i stort Tomelilla kommuns regler förutom på två punkter: 


-för barn 25 timmar eller fler betalas full avgift. För barn under 25 timmar reduceras avgiften med 
40%


-juli månad är avgiftsfri 


Här följer utdrag från kommunen gällande avgifter:


”Vilka avgifter gäller för barn i förskola eller fritidshem i Tomelilla kommun? Läs mer om det 
här.

Varje månad betalar du en avgift för din plats i förskolan eller fritidshemmet. Hur hög avgiften är 
beror på antalet barn, åldern på barnen och hushållets sammanlagda bruttoinkomst per månad, 
det vill säga inkomsten före skatt per månad. Som hushåll avses både ensamstående, makar samt 
sambos som är folkbokförda på samma adress även om en person inte är vårdnadshavare till 
barnet.Inkomsttaket per månad för 2026 är 61 560 kronor.

Kommunens avgiftsnivåer beräknas med hjälp av en maxtaxa som skolverket informerar om varje 
år. Det innebär att det finns ett inkomsttak och en högsta avgift för första, andra och tredje barnet 
som påverkar hur hög avgiften får bli för olika familjer. Antalet barn i hushållet som är inskrivna i 
barnomsorg eller fritidshem påverkar alltså avgiftens storlek. Ju fler barn desto lägre avgift per 



barn. Du betalar maxtaxa om hushållets sammanlagda inkomster är 61 560 kronor eller mer per 
månad före skatt.

Avgifterna gäller från och med 1 januari 2026.

När ditt barn börjar i förskolan debiteras avgiften från och med första veckan, inklusive 
inskolningsperioden. Avgiften ska sedan betalas löpande.

Allmän förskola

Alla barn 3–5 år har rätt till allmän förskola från och med 1 september det år barnet fyller 3 år, 
oavsett vilken sysselsättning vårdnadshavarna har. Den allmänna förskolan är avgiftsfri 20 timmar 
per vecka, från september till och med maj. Detta erbjuds alla barn, oavsett om de redan är 
inskrivna i en förskola eller inte.

Behöver din 3–5-åring mer än 20 timmars vistelsetid, får du minskad ordinarie avgift med 3/8 under 
september till och med maj. Fakturorna justeras automatiskt.

Läs mer om regler och riktlinjer för barnomsorg i Tomelilla kommun via länken nedan.

Riktlinjer för barnomsorg

Registrera eller ändra inkomst

Alla ändringar i inkomst ska så fort som möjligt anges via vår e-tjänst IST. Ändras inkomsten mitt i 
en månad, gäller den nya inkomsten från och med den nästkommande månadens faktura. Vid 
första placering i barnomsorgen tas avgift ut enligt maxtaxans högsta belopp till dess att 
fullständiga inkomstuppgifter kommit in till kommunen

Avgiftskontroll

Varje år genomför Tomelilla kommun en avgiftskontroll för familjer med barn i förskola och 
fritidshem. Efterkontrollen ska säkerställa att alla betalar rätt avgift, varken för mycket eller för lite. 
Har du betalat fel barnomsorgsavgift kommer du att debiteras eller få en återbetalning.

Avgiftskontrollen genomförs med två års fördröjning utifrån taxerade årsinkomster hos 
Skatteverket. Denna fördröjning beror på att uppgifterna från Skatteverket inte finns tillgängliga för 
kommunen dessförinnan.

Senast uppdaterad 1 januari 2026”

https://tomelilla.se/forskolaochskola/forskola/barnomsorg.786.html



